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گشودن پنجره بهار به روی آشتی 
 گالیا توانگرفرصت آشتی و مودت در آستانه سال جدید- بخش پایانی

یک روانشــناس: قهر و عوامل ایجاد آن استرس زا هستند. اغلب افرادی که سعی می کنند با توسل به قهر 
به سمت خواســته خود قدمی مثبت بردارند، متحمل اســترس های زیادی می شوند. خیلی از شما شاید 
تجربه هجوم افکار منفی و خیال بافی را در قهر دارید و این اضطراب های دوران قهر برایتان ناآشنا نیست.

روانشناســان معتقدنــد قهــر و آشــتی در دنیــای امــروز 
امــری طبیعی اســت امــا مهم این اســت که شــما چگونه از 
کنــار آن عبور کنید و چقــدر به این قهر و آشــتی بها بدهید؟

بچه هــا به عکس یک دهه گذشــته 
پدرشان در کنار عمو نگاه می کنند و از مادر 
سالشه؟  چند  الان  عمو  می پرسند:»مامان 

چند تا بچه داره؟« 
مادر آهی از ســینه بیرون می دهد و 
می گوید: »دیگر به سختی چهره زن عمویتان 
را به یاد می آورم. تا ده ســال پیش که یک 

پسر و یک دختر داشتند.«
ده ســال پیش که بر سر ارث و میراث 
بعد از فوت پدر بزرگ، عمو و زن عمو قهر 
کرده اند، دیگر هیچ خبری حتی تلفنی از آنها 
نشده است. تنها در مراسم ختم فامیل دورا 
دور همدیگر را رویت کرده، روی برگردانده 

و از هم گریخته اند.
حکایت قهر چندین ســاله با بستگان 
حکایت تلخی اســت که حتــی به غریبه 
شدن نسل ها در دل یک فامیل می انجامد. 
برای چنین قهرهایی در دین مبین اسام 
متذکر شــده اند.  زیادی  منفی  پیامدهای 
حتی جامعه شناسان و روانشناسان امروزی 
نیز چنین قهرهای طولانی مدتی را به شدت 

مذمت می کنند. 
خود فرد، بیش از همه در معرض پیامدهای 
منفی قهر اســت. وقتی قهر رخ می دهد، نشــان 
می دهد که فشــار زیادی روی فرد اســت، زیرا 
می خواهد خودش را حفظ کند، او در حال تجربه 
تهدید است و با قهر کردن، انرژی روانی زیادی را 
از دست می دهد. قهر موجب ایجاد فاصله عاطفی 
و شناختی بین دو طرف می شود. قهر کردن های 
زیاد و طولانی مدت به مرور زمان موجب دلسردی 

می شود.
 رفتارهــای جایگزین قهرعبارتند از: راهکار 
پایدارتر این اســت که افراد آگاه باشند که قهر، 
رفتاری ناکارآمد اســت و اگر زمانی در کودکی 
فایده ای برایشــان داشته، دیگر در شرایط فعلی 
فایده ای برای آنها ندارد، بلکه باید به دنبال یافتن 

راه حل باشند.
افراد در نظر داشــته باشند رفتار ناکارآمدتر 
برای مــدت زمان محدود آنها را به اهدافشــان 
می رساند. چون سرانجام طرف مقابل در برابر این 

رفتار می ایستد و دیگر باج نمی دهد.
افــراد مهارت های ارتباط موثر را یاد بگیرند 
و حتی در سخت ترین شرایط هم به هم فرصت 
بدهند و بدانند وقتی احساس ناکامی دارند، دچار 
خشم و هیجان و خستگی می شوند و نمی توانند 
اســتدلال منطقی داشته باشند پس باید به هم 
فرصت بدهند و صحبت کنند. آنها باید با موضوع 
و مشکل خود روبه رو شوند و راه حل پیدا کنند.

گاهی افراد موضوع اصلی را نادیده می گیرند 
و پشــت ســر می اندازند، ولی این موضوع یک 
روز ظهور می کند و خود را نشــان می دهد، پس 
اعضای فامیل، دو دوست دیرینه و همکار قهر را با 
بی توجهی به مسئله و مشکل اصلی تمام نکنند و 
با هم صحبت کنند؛ اگر بار اول دعوایشان شد، بار 
دوم صحبت کنند، اگر باز هم دعوا کردند بار سوم 

صحبت کنند و اگر می توانند از مشاوره متخصص و 
متعهد کمک بگیرند تا این مشکل پیشرفت نکند.
برای بازگشت به روزهای طایی دوستی 

چه کنم؟
-شایان هســتم. با دوستم یک هفته است، 
قهــرم. قضیه این بود، یک روز بی آنکه دلیلش را 
بدانم، با من حرف نزد. من هرچقدر ازش پرسیدم: 
»چی شــده؟« به من نگفت. با دوســتان دیگرم 
می نشــیند و از من بد می گوید. همین رفتارش 

کلافه و ناراحتم کرده است.
- من خیلی دلم می خواهد با دوستم آشتی 
کنــم. ما یک دعوای بزرگ کردیم، خیلی بزرگ. 
من او را خیلی دوســت دارم، از موقع دعوایمان 
من دارم از غصه می میرم، اما او اصلا عین خیالش 
نیست. تمام دوستان دیگرم طرف او را می گیرند و 
حق را به او می دهند. جماعت با اینکه حرف هایم را 
خوب گوش نمی دهند، بازهم می گویند؛ مشکل از 

من است! همان روزی که در تلگرام دعوای سختی 
داشتیم، من بلافاصله از چیزهایی که به او گفتم، 
پشیمان شــدم و روز بعد رفتم آشتی کنم، ولی 
او به من گفت: »فراموشــم کرده و بهتراست من 
هم او را فراموش کنم.« دوباره یک دعوای دیگر 
راه افتاد. آن قدر دعوا شدید شد که من نتوانستم 
بگویم که برای آشتی آمدم. حالا من تنها شدم. 
اصلا هم حالم خوب نیست. او از قیافه اش معلوم 
است که به آشتی و دوستی دوباره فکر نمی کند. 
من دارم دیوانه می شوم. نمی توانم فراموشش کنم، 
چون واقعا دوستان خوبی بودیم. واقعا نمی فهمم 
مــن دارم از گریه می میرم، ولی او دارد با دیگران 
می خنــدد، انگار نه انگار من وجــود دارم. واقعا 
چه کار کنم؟ هر راهی برای آشــتی پیدا کردم، 
همه اش نشــانه منت کشــی می گیرد. یک نفر 
هست که همه اش با اوست و نمی گذارد دیگر به 

هم نزدیک شویم.

-من کلا اخلاقم این گونه است که اگر یک 
نفر ناراحت است، به جای اینکه بنشینم همدردی 
کنــم، برای اینکه از آن حال و هوا درش بیاورم، 
ســعی می کنم او را با کارهایم بخندانم. یکی از 
دوستانم مشکل خانوادگی دارد. به من گفت، اول 
 اشک هایش را پاک کردم و یک کم با او حرف زدم، 
ولی بعدش جوری وانمود کردم که چیزی نشده و 
مسخره بازی درآوردم تا بخندد. از آن روز به بعد 
هم اصلا به روش نیاوردم که بالاخره مشکلش چی 
شد؟ بیشتر می خواستم بخندونمش. خدا می داند 
در تنهایــی برایش گریه هــم کردم، ولی جلوش 
می خندیدم. متاسفانه او فکر کرد که حرف هایش 
برام مهم نیست و من آدمی بی درک و بی احساس 
هستم. رابطه اش خیلی با من سرد شده و اصلا به 
حرف هایم گوش نمی دهد. اول می خواستم نامه 
بنویســم و بگویم که قضاوت نکن و... ولی خودم 
را گذاشــتم جای او، خب با آن مشکلات ذهنش 
درگیر می شود. چه کار کنم که رابطه ام با او مثل 

قبل شود؟
گام نخست؛ حفظ متانت 

و آرامش بعد از قهر
لیلا کامرانی ارشد روانشناسی بالینی برایمان 
توضیح می دهد:» رابطه ها ممکن اســت برای دو 

فقط همان یک ســاعت. بعد از یک ساعت بلند 
می شــوید و به کارهایتان ادامه می دهید. اگر در 
زمانی غیر از آن یک ســاعت، افکار به سراغ تان 
آمــد، بلافاصله آن را از خودتــان دور می کنید. 
به خودتان نهیب می زنید که کافی اســت. حتی 
بــا صدای بلند بگویید. بعد باید فعالیت جدیدی 
شروع کنید. حتی درجا زدن یا طناب زدن،  ورزش، 
 پیاده روی، مطالعه و...هر چه می توانید و امکانش 
فراهم است. این یک ساعت در هفته دوم می شود 
45 دقیقه. همین طور از زمان کم می کنید تا برسد 
به 15 دقیقه. اگر با دقت و ممارست انجام دهید 
، خیلی طول نمی کشد که تغییرات بزرگی را در 

خودتان می بینید.« 
قهرنباید طولانی مدت باشد

گاهی وقت ها دســت خودت نیست؛ بدون 
اینکــه بخواهی قهر می کنــی، بدون اینکه فکر 
کنی قهر می کنی، اگر چیزی دلخواهت نباشــد 
قهر می کنی و این قدر این کار را ادامه می دهی 

دانسته و به گزارشــگر روزنامه کیهان می گوید: 
»به صورت سرشتی، ژنتیکی یا محیطی به افراد 
منتقل می شود تا جایی که افراد در موقعیت های 
یکســان به شــکل های گوناگون قهر می کنند. 
کودک، زن یا مرد تفاوتی نمی کند، همه این افراد 
در موقعیت هایی که با ناکامی مواجه می شوند یا 
به نیازهای مطلوب خود دســت پیدا نمی کنند، 
 برای ادای حق و... به درجات متعددی متوسل به 
قهر می شــوند. قهر در روابطی که افراد انتظارات 
بیشتری از هم دارند و در تعاملات بیشتر هستند 
به مراتب، بیشتر رخ می دهد. کنش ها و واکنش ها، 
خواسته یا ناخواسته، افراد را به سمت قهر سوق 

می دهد.«
این روانشناس ادامه می دهد: »قهر و عوامل 
ایجاد آن اســترس زا هســتند. اغلب افرادی که 
سعی می کنند با توسل به قهر به سمت خواسته 
خود قدمی مثبت بردارند، متحمل استرس های 
زیادی می شــوند. خیلی از شــما شــاید تجربه 

اما قهر جوانمردانه چیست و چه شرایطی دارد؟ 
خسروی روانشناس برایمان توضیح می دهد: 
»موضوع قهر را برای طرف مقابل مشخص کنید. 
از قهــر در جمع اســتفاده نکنید. راه آشــتی را 
باز بگذارید وهر چیــزی از دهانتان بیرون آمد، 
نگوییــد. قهرنباید طولای مدت باشــد، چون از 
میزان تاثیرگذاری آن کم می شــود. اگر موضوع 
قهر برای طرف مقابل مهم نیست، قهر چاره کار 
شــما نیست. در قهر و آشــتی به ویژه در رابطه 
مادر و فرزندی، والدین بلافاصله عذرخواهی مکرر 
کــودک را نپذیرند؛ چرا که این امر موجب تکرار 
رفتار اشتباه و تقویت عذرخواهی مکرر و درنتیجه 
اصلاح نشــدن رفتار نامناسب و درنهایت کاربرد 
نامناســب قهر از سوی والدین می شود، البته در 

نپذیرفتن عذرخواهی هم زیاده روی نکنید.«
روانشناسان معتقدند قهر و آشتی در دنیای 
امروز امری طبیعی اســت اما مهم این است که 
شما چگونه از کنار آن عبور کنید و چقدر به این 

قهر و آشتی بها بدهید.
با نزدیک شــدن به سال نو و ایام عیدنوروز، 
بهترین فرصت برای پایان دادن به هر نوع قهری 
فرا می رســد و آشتی با افراد می تواند نویدبخش 

آینده ای روشن باشد.

صفحه 5
یک شنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۶ 

۲۹ جمادی الثانی ۱4۳۹ - شماره ۲۱۸۷۰

طرف یک رابطه، ارزش یکســانی نداشته باشند. 
یعنی برای شما ارزشمند بوده، اما برای دوستتان 
نه. شــما به این رابطه وابسته و دلبسته بوده اید، 
شاید دوستتان این گونه نبوده است. پس باید این 
موضوع را بپذیرید.هر وقت پذیرفتید که شــما با 
ایشان فرق دارید و احتمالا مشکلی در این میان 
بوده که باعث شــده ایشــان به ادامه این رابطه 

علاقه مند نباشند، بیشتر راه را رفته اید.«
وی ادامــه می دهد: »بعد از پذیرفتن ، نوبت 
می رسد به تغییر تفکر وعمل. یعنی به محض این 
که فکرش به ذهن تان آمد که باعث رنجش شما 
شد،  جلوی آن را بگیرید. تکنیکی می گویم که مثل 
تکلیف انجام دهید. یک ساعت را در روز تعیین 
می کنید و در جایی از خانه غیر از جلوی تلویزیون 
و اتاق خواب می نشینید. در آن یک ساعت مدام 
به این رابطه فکر می کنید. گریه می کنید. دوست 
دارید فریاد می زنید. دوســت دارید بنویسید، اما 

تا درونت آرام شــود. حالا فرقی نمی کند به آن 
چیزی که می خواستی رسیده باشی یا نه. مهم 
این اســت که یک جوری مخالفت خود را اعلام 
کنی. قهر و آشــتی امری طبیعی اســت اما به 
شــرطی که در حد طبیعی و منطقی باشد، نه 
مثل تو که این روزها مرزها را برداشته ای و سر 
هر مســئله کوچکی قهر می کنی. به قهر معتاد 
شده ای، کلافه ات کرده، هیچ جوری هم دست 
از سرت بر نمی دارد. شاید تو هم از سر او دست 

بر نمی داری؛  نه؟!
یکی از نشانه های تنبیه، قهر است که افراد 
در مقابــل رفتارهای دیگــران به صورت یکی از 
شــکل های دیداری )ارتباط نداشتن(، چشمی، 
کلامی )قطع کلام(  بــروز می دهند که می تواند 
ریشه در زندگی بدوی یا اولیه افراد داشته باشد.

محمد خســروی روانشــناس، ضمن بیان 
مطالب فوق،  قهر را از واکنش های طبیعی انسان 

هجوم افکار منفــی و خیال بافی را در قهر دارید 
و ایــن اضطراب های دوران قهر برایتان نا آشــنا 
نیســت، اما با این حال در سال های اخیر به نظر 
می رسد، افراد بیشتر به این شرایط تن می دهند 
که کم حوصلگی و بی ارزش شدن روابط می تواند 
از جمله دلایل آن باشد. هیچ فکر کرده اید، ما یا 
دیگران چرا قهر می کنیم؟ این موضوع اگر برایتان 
مهم نیست، سعی کنید مهم باشد، چرا که بیش از 
دیگر آزاری، شما را آزار می دهد. افرادی که تند 
تند قهر می کنند، احتیاج به مطرح شــدن، حل 
مشکلات یا جلب توجه دارند و بسیاری از مواقع 
از نداشتن اعتماد به نفس رنج می برند. در حالی 

که این قهرها راه درمان دارد.«
قهر جوانمردانه!

اما با مراعات خیلی از گذشت ها باز هم مواقعی 
پیش می آید که از قهرکردن ناگزیر می شوید، در 
چنین شرایطی باید قهر جوانمردانه داشته باشید. 

یکــی از نشــانه های تنبیه، قهر اســت کــه افــراد در مقابل 
رفتارهــای دیگران به صورت یکی از شــکل های دیداری )ارتباط 
نداشــتن(، چشــمی، کامی )قطــع کام(  بــروز می دهند که 
می تواند ریشــه در زندگی بدوی یا اولیه افراد داشــته باشــد.

مجمع  صورتجلســه  اســتناد  به 

عمومــی عــادی ســالیانه مورخ 

ذیــل تصمیمــات   1396/5/28

ابراهیمی  فرحنــاز  اتخاذ شــد:   

ملــی  کــد  بــا  ذره نــاس 

رئیس  بســمت   0046450572

هیئت مدیره و ساناز موذنی با کد 

ملی 2092183818 بسمت نایب 

رئیس هیئت مدیره و علی موذنی 

عضو  ملی 2181022437  کد  با 

هیئت مدیره و مدیرعامل و امین 

موذنی با کد ملی 0080139272 

عضو هیئت مدیره برای مدت دو 

ســال انتخاب گردیدنــد. مهدی 

آقایی با کد ملی 0321704071 

به ســمت بازرس اصلــی و داوود 

همتیــان خانشــیر کــد ملــی 

بازرس  به سمت   0060295767

علی البدل برای مدت یک ســال 

مالــی انتخــاب شــدند. روزنامه 

نشر  کیهان جهت  کثیرالانتشــار 

شد.  انتخاب  شــرکت  آگهی های 

ترازنامه و حســاب ســود و زیان 

ســال مالی 95 به تصویب رسید. 

کلیه اوراق بهادار و اسناد تعهدآور 

شــرکت به امضــاء رئیس هیئت 

مدیره و یــا مدیرعامل هر یک به 

تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر 

خواهد بود. 

آگهی تغییرات شرکت تولیدی 
بازرگانی آوای زمان دقیق 

سهامی خاص به شماره ثبت 
164315 و شناسه ملی 

10102069002

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مــورخ 1396/04/25 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- ابوالفضل مهاجر با کد ملی 0053021861 به سمت رئیس 
هیئت مدیره و ابوالحسن واحدی نوری با کد ملی 2140233077 
به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره و یوسف جعفری شبستری 
با کــد ملی 1729346820 به ســمت عضــو هیئت مدیره و 
مهران شــاه مرادی به شــماره ملی 0533089301 به سمت 
عضو هیئت مدیره و هاشــم اسدی با کد ملی 003292405 به 
ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره انتخاب گردیدند. و حق 

امضا کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور با امضاء مدیرعامل 
به همــراه رئیس هیئت مدیره و درغیــاب رئیس هیئت مدیره 
با امضاء نایب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت معتبر 

می باشد. 
حجت اله قلی تبار سرپرســت اداره ثبت شــرکت ها و 

موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران 

آگهی تغییرات شرکت شفابخشان خاتم سهامی خاص 
به شماره ثبت ۳۸۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۷۸545 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

آگهی تغییرات شرکت
 ساختمانی شالوده سهامی خاص 

به شماره ثبت ۸۶۹۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۳۷۱۰۰۸
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/9/4 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: محل شــرکت در واحد ثبتی تهران به 
آدرس: تهــران- هفت تیر- خیابــان دکتر مفتح- خیابان شــهید 
نورالدین موســوی)بختیار(- پلاک -14 کد پستی 1574617344 

تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

»آگهی مزایده 
واحد مسکونی«

استان  رزمندگان  شرکت خانه سازی 
واحد  گیلان )در حال تصفیه( در نظر دارد 3 
مسکونی در یک بلوک 6 واحدی با مساحت 
تقریبی 70 مترمربع واقع در شهر کلاچای- 
قریه نوده- بلوار شــرقی- روبه روی مسجد 
فاطمیه- جنب هتل آسمان- با شرایط مزایده 
به فروش می رســاند، جهت کسب اطلاع و 
دریافــت فرم های مزایده در ســاعات اداری 
از مورخ 96/12/27 لغایــت 97/01/17 )به 
اســتثناء ایام تعطیل( به آدرس: رشت- بلوار 
شــهدا- روبه روی پمپ CNG- ساختمان 
صفه- طبقه پنجم- حضور به  هم رســانده 
و یا با شماره های 33849094-013 و 
حاصل  تماس   09019691212 همراه 

فرمایید.

اداره کل تبلیغات اسلامی استان کرمان در 
نظــر دارد مناقصه عمومــی کالاهای/خدمات )امور 
خدماتی و پشتیبانی شرح مختصر کالاها/ خدمات...( 
به شــماره 200965467000001 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگــزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکتها از طریق 
درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد 
و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکــور و دریافت 
گواهــی امضــای الکترونیکی را جهت شــرکت در 
مناقصه محقق سازند، تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1396/12/27 می باشد.

مهلت زمانــی دریافت اســناد مناقصه از 
سایت: ساعت 10 روز چهارشنبه تاریخ 1397/1/8 

مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: ساعت 10 روز 
یکشنبه تاریخ 1397/1/19

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 10 روز سه شنبه 
تاریخ 1397/1/21

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت 
اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه 
پاکت های الف: آدرس کرمان خیابان شهید مطهری 
کوچه سلسبیل )66( جنب بیمارستان راضیه فیروز و 

تلفن 03432269171
اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل 

عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خدمات امور خدماتی پشتیبانی 

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در نظر دارد اجرای پروژه مسکن مهر همدان و ملایر از محل اعتبارات طرح تملک دارایی های سرمایه ای استان 
را به پیمانکاران واجد شــرایط و دارای رتبه 5 نیرو و گواهی تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شــرایط براســاس اسناد و 

شرایط مناقصه دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار آگهی به مدت 5 روز با مراجعه به سایت ذیل جهت خرید اسناد اقدام نمائید.

شماره شرح مناقصهردیف
مناقصه

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

تایخ جلسه بازگشایی پاکات

الف و ب و ج
مبلغ ضمانت نامه 

توضیحات)ریال(

1
خطوط فشار ضعیف زمینی 

و هوایی و متوسط و 
روشنایی معابر

97/1/23 تا 96/41
سایر اطلاعات و جزئیات در 96/1/26188/086/287 ساعت 11ساعت 13

اسناد مناقصات مندرج است

به پیشنهادات فاقد امضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. به پیشنهادات 
فاقد ضمانت نامه بانکی معتبر، ضمانت نامه مخدوش، کمتر از مبلغ مقرر، چک شــخصی و شــرکتی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. اسناد در 

سایت ذیل قابل دسترس می باشد جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 38274632 - 081 تماس حاصل فرمایید.
www.setadiran.ir سایت سامانه تدارکات و الکترونیک

توضیحات: مناقصه گرها لازم اســت در صورت عدم عضویت فعلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند.

آگهی فراخوان 
مناقصه عمومی شماره ۹۶/4۱

روابط عمومی شرکت توزیع برق استان همدان

نوبت اول

شرکت توزیع 
نیروی برق استان همدان


